
UCHWAŁA NR XLV/457/18
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Gryfino na okręgi wyborcze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 417 § 1, 418 § 2, art. 419 § 1, 2 i 3 i 420                  
§ 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 
poz. 130 i 138), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Gryfino tworzy się 3 okręgi wyborcze:

Numer 
okręgu

Granice
okręgu wyborczego

Liczba 
wybieranych

radnych

1.

Część miasta Gryfina obejmująca ulice:
Armii Krajowej numery parzyste od 2 do 10, Bałtycką, Brzozową, 
Bolesława Chrobrego, Czechosłowacką, Energetyków, Flisaczą, 
Garbarską, Generała Andersa, Grunwaldzką, Kościelną, Tadeusza 
Kościuszki, Bolesława Krzywoustego, Łączną, Władysława Łokietka, 
Łużycką, 1 Maja, Mieszka I, Nadodrzańską, Niepodległości, Parkową, 
Piastów, Pionierów, Podgórną, Policyjną, Ks.Jerzego Popiełuszki, Adama 
Rapackiego, Słowiańską, Sportową, Sprzymierzonych, Szczecińską, 
Targową, Topolową, Wierzbową, Wincentego Witosa, Wodnika, Żołnierzy 
Wyklętych.

7

2.

Część miasta Gryfina obejmująca ulice: 
Armii Krajowej nr parzyste od 12 do końca i numery nieparzyste, 
Artyleryjską, Adama Asnyka, Fabryczną, Aleksandra Fredry, Jarosława 
Iwaszkiewicza, Jana Pawła II, Jesienną, Jana Kochanowskiego, Kolejową, 
Hugo Kołłątaja, Marii Konopnickiej, Zygmunta Krasińskiego, Krótką, 
Kujawską, Kwiatową, Lechicką, Letnią, Bolesława Limanowskiego, 
11 Listopada, 9 Maja, Mazowiecką, Mazurską, Adama Mickiewicza, 
Czesława Miłosza, Ogrodową, Okrężną, Opolską, Orląt Lwowskich, Elizy 
Orzeszkowej, Podlaską, Pogodną, Pomorską, Bolesława Prusa, Przytulną, 
Mikołaja Reja, Władysława Reymonta, Rybacką, Henryka Sienkiewicza, 
Słoneczną, Juliusza Słowackiego, Stanisława Staszica, Śląską, Wiosenną, 
Wodną, Wojska Polskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Zielną, Stefana 
Żeromskiego.

7

Id: 687B5D40-65B7-4BAD-850E-C937919C2222. Podpisany Strona 1



3.

Sołectwo Bartkowo obejmujące miejscowość: Bartkowo,
Sołectwo Borzym obejmujące miejscowość: Borzym,
Sołectwo Czepino obejmujące miejscowości: Czepino, Nowe Brynki,
Sołectwo Daleszewo obejmujące miejscowości: Daleszewo, Łubnica,
Sołectwo Dołgie obejmujące miejscowość: Dołgie,
Sołectwo Drzenin obejmujące miejscowość: Drzenin,
Sołectwo Gardno obejmujące miejscowość: Gardno,
Sołectwo Chlebowo obejmujące miejscowość: Chlebowo,
Sołectwo Chwarstnica obejmujące miejscowości: Chwarstnica, Osuch,
Sołectwo Krajnik obejmujące miejscowość: Krajnik,
Sołectwo Krzypnica obejmujące miejscowości: Krzypnica, Pastuszka,
Sołectwo Mielenko Gryfińskie obejmujące miejscowość: Mielenko 
Gryfińskie,
Sołectwo Nowe Czarnowo obejmujące miejscowość: Nowe Czarnowo,
Sołectwo Parsówek obejmujące miejscowość: Parsówek,
Sołectwo Pniewo obejmujące miejscowość: Pniewo,
Sołectwo Radziszewo obejmujące miejscowość: Radziszewo,
Sołectwo Sobiemyśl obejmujące miejscowość: Sobiemyśl,
Sołectwo Sobieradz obejmujące miejscowość: Sobieradz,
Sołectwo Stare Brynki obejmujące miejscowości: Raczki, Stare Brynki,
Sołectwo Steklinko obejmujące miejscowość: Stelinko,
Sołectwo Steklno obejmujące miejscowości: Ciosna, Gajki, Steklno, 
Śremsko,
Sołectwo Wełtyń obejmujące miejscowość: Wełtyń,
Sołectwo Wirów obejmujące miejscowości: Wirów, Wirówek,
Sołectwo Włodkowice obejmujące miejscowości: Włodkowice, Zaborze,
Sołectwo Wysoka Gryfińska obejmujące miejscowość: Wysoka Gryfińska,
Sołectwo Żabnica obejmujące miejscowości: Dębce, Żabnica,
Sołectwo Żórawie obejmujące miejscowości: Szczawno, Żórawie,
Sołectwo Żórawki obejmujące miejscowość: Żórawki.

7

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/220/12 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie podziału Gminy Gryfino na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz ustalenia 
liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. 
poz. 2925 zmieniona uchwałami:

1) Nr XXIX/253/12 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 28 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. 
poz. 598),

2) Nr LII/423/14 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 25 września 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 r. 
poz. 4131),

3) Nr V/26/15 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 lutego 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2015 r. poz. 977),

4) Nr XLI/409/17 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 listopada 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2018 r. 
poz. 213).

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Zachodniopomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Szczecinie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 5. Na ustalenia Rady Miejskiej w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Szczecinie, w terminie 5 dni od 
daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

Id: 687B5D40-65B7-4BAD-850E-C937919C2222. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Kasprzyk

Id: 687B5D40-65B7-4BAD-850E-C937919C2222. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie nowa ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych. Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy rady gmin zobowiązane są do
dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od
dnia wejścia w życie ustawy, tj. do 1 kwietnia 2018 r.

Liczba okręgów wyborczych uzależniona jest od liczby radnych wybieranych
w okręgach w danej gminie. Liczbę radnych, wchodzących w skład danej rady, określa art. 17 ust.
1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który stanowi,
że w gminach do 50 000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie dwudziestu jeden.

W myśl art. 418 § 2 ustawy – Kodeks wyborczy w gminie liczącej powyżej 20.000
mieszkańców tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych. Podział
gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym
okręgu ustala, na wniosek burmistrza, rada miejska według jednolitej normy
przedstawicielstwa, obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę
radnych wybieranych do rady (art. 419 § 2 ustawy – Kodeks wyborczy). Zgodnie
z meldunkiem o stanie rejestru wyborców miasta i gminy Gryfino wg stanu na dzień 31.12.2017
roku liczba mieszkańców zamieszkałych na obszarze gminy Gryfino, ujętych w stałym rejestrze
wyborców wynosiła: 30.361. Jednolita norma przedstawicielstwa dla Gminy Gryfino wynosi
1.445,76.
Norma w poszczególnych okręgach wyborczych przedstawia się następująco:

· okręg wyborczy nr 1; liczba mieszkańców: 10.030 (6,94 ≈ 7 radnych)

· okręg wyborczy nr 2; liczba mieszkańców: 10.146 (7,02 ≈ 7 radnych)

· okręg wyborczy nr 3; liczba mieszkańców: 10.185 (7,04 ≈ 7 radnych)

Sporządziła:
J. Satanowska

Id: 687B5D40-65B7-4BAD-850E-C937919C2222. Podpisany Strona 1




